[bookmark: _GoBack]федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет
 им. А.Н. Туполева-КАИ»

П Р О Т О К О Л  №___
заседания Государственной экзаменационной комиссии
от «____»________________ 20___г.        с____час.____мин.        до____час.____мин.
по рассмотрению выпускной квалификационной работы обучающегося и присвоении квалификации
_____________________________________________________________________________
института (факультета), филиала_____________________________________________________
направления подготовки /специальности___________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
на тему_______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Присутствовали:
Председатель ГЭК _____________________________________________________________
Члены ГЭК___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Секретарь ГЭК _______________________________________________________________

ВКР выполнена под руководством _______________________________________________
при консультации ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ГЭК представлены следующие материалы:
1. Приказ о допуске к ГИА  №________  от_ «____»  _______________  20___г.
2. Оригинал выпускной квалификационной работы на __________________страницах.
3. Демонстрационный материал к ВКР_________________ на ____________листах.
4. Отзыв руководителя ________________________________________________________________
5. Рецензия____________________________________________________________________
(только для программ специалитета и магистратуры)

________________________________________________________________________________________________________
6. Заключение о проверке на плагиат.

После сообщения о выполненной ВКР (в течение ________мин.) обучающемуся заданы следующие вопросы (фамилия и инициалы лица, задавшего вопрос, содержание вопроса и характеристика ответов): ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решение ГЭК
1. Признать, что обучающийся________________________________________________________ выполнил(а) и защитил(а) выпускную квалификационную работу с оценкой_________________
2. Мнение председателя и членов ГЭК о выявленном в ходе защиты ВКР уровне подготовленности обучающегося к решению профессиональных задач, а также о выявленных недостатках в теоретической и практической подготовке обучающегося_______________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
3. Отметить, что ______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
4. Присвоить  обучающемуся___________________________________________________________
квалификацию________________________________________________________________________
по направлению подготовки/специальности ______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Выдать обучающемуся ______________________________________________________________
диплом _____________________________________________________________________________
(с отличием/без отличия)

6. Рекомендации ГЭК по внедрению результатов ВКР  _____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Особое мнение членов ГЭК___________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель ГЭК___________________________________________________________________
(подпись)				(Фамилия И.О.)

Секретарь ГЭК ______________________________________________________________
(подпись)				(Фамилия И.О.)